



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2019 г. № 40

г. Майкоп

О внесении изменений в Порядок оказания государственной социальной помощи в виде единовременной денежной выплаты за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея

В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в связи с ликвидацией территориальных органов труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок оказания государственной социальной помощи в виде единовременной денежной выплаты за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 апреля 2003 года № 109 «Об оказании государственной социальной помощи в виде единовременной денежной выплаты за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2003, № 4; 2004, № 2; 2005, № 5; 2006, № 3; 2007, № 4; 2009, № 2; 2011, № 4, 7; 2013, № 11; 2015, № 8; 2016, № 12), следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея по месту жительства или месту пребывания заявителя (далее – территориальный орган труда и социальной защиты населения)» заменить словами «на основании заявления, поданного в государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» либо в филиал учреждения по месту жительства заявителя (далее – учреждение (филиал))»;

2) в пункте 11:

а) слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения» заменить словом «учреждением (филиалом)»;

б) цифры «2500» заменить цифрами «3500»;

- в) цифры «3000» заменить цифрами «5000»;
- 3) пункт 12 признать утратившим силу;
- 4) в пункте 13 слова «Территориальный орган труда и социальной защиты населения» заменить словом «Учреждение (филиал)»;
- 5) в пункте 14 слова «территориальный орган труда и социальной защиты населения» заменить словом «учреждение (филиал)»;
- 6) дополнить новым пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1. Решение об отказе в назначении социальной помощи может быть обжаловано заявителем в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30, 31), Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации.»;
- 7) в пункте 15 слова «территориального органа труда и социальной защиты населения» заменить словом «учреждения (филиала)»;
- 8) в подпункте 1 пункта 16 слова «территориальных органов по труду и социальной защите населения» заменить словом «учреждения (филиала)»;
- 9) в пункте 19 слова «в территориальный орган труда и социальной защиты населения» заменить словами «в учреждение (филиал)»;
- 10) в пункте 20 слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения» заменить словом «учреждением (филиалом)»;
- 11) в пункте 23 слова «Территориальный орган труда и социальной защиты населения» заменить словом «Учреждение (филиал)»;
- 12) в пункте 24 слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения» заменить словом «учреждением (филиалом)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин